
Proponente: 34.B  
Proposta: 2018/1390

del   04/12/2018

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.D.   1395

del  05/12/2018

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA

Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL’ART.36  CO.2  LETT)A  DEL  D.LGS 
50/2016  DI  FORNITURE  PER  LA  POLIZIA  LOCALE.  PROGETTO 
COFINANZIATO  DALLA  REGIONE  EMILIA  –  ROMAGNA  PER  LA 
QUALIFICAZIONE  E  LO  SVILUPPO  DEL  CORPO  DI  POLIZIA 
MUNICIPALE.



IL DIRIGENTE

  

Premesso:

 che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  193  del  22/12/2017,  dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2018-2020 e 

i relativi allegati;

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 12/04/2018 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione dell’Esercizio 2018, nel quale sono stati fissati i requisiti 

ex art. 169 del D.Lgs. 267/00;

 che con delibera di Consiglio Comunale n. 128 del 26.11.2018, immediatamente 

esecutiva, è stata approvata l’ultima variazione di bilancio all’esercizio finanziario 

corrente.

-

Visto:

 il  provvedimento  in  data  27.04.2018 P.G.  n.  55202  ,  con  il  quale  il  Sindaco  ha 

attribuito, le funzioni di Dirigente del Servizio “Appalti, Contratti e Semplificazione 

amministrativa”  e del Servizio “Patrimonio Immobiliare e Sport”, dal 21/03/2016 e 

sino alla scadenza del contratto,  e comunque non oltre il  termine del mandato del 

Sindaco, l'incarico dirigenziale al Dott. Roberto Montagnani, conferito ai sensi dell'art. 

13 – Sez. A del Vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi;

Richiamati:

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 172 del 13.06.2018, e vista la legge regionale 

4  dicembre  2003,  n.  24  recante  “disciplina  della  Polizia  amministrativa  locale  e 

promozione di un sistema integrato di sicurezza” e succ. mod.,  ed in particolare il 

Capo I “Principi generali” ed il Capo III “Polizia amministrativa locale”;

 l’Allegato  A alla  suddetta  deliberazione  “Criteri  e modalità  per  la  concessione dei 

contributi  previsti  all’art.15,  co.1 lett.b),  della L.R 24/2003 e ss.mm.ii  nel quale al 

punto 5.)Decorrenza e termine delle attività del progetto  si stabilisce che i progetti 

devono terminare improrogabilmente entro il 31/12/2018 e entro il 28 Febbraio 

2019 gli Enti dovranno obbligatoriamente presentare la rendicontazione finale.



 richiamato  all’interno del Capo III “Polizia amministrativa locale” l’art. 15 recante 

“Contributi regionali” il quale prevede, al comma 1 lettera b), che la Regione conceda 

contributi per la qualificazione dei corpi di Polizia Locale ai sensi dell’art. 14” e al 

comma 2 che  “I  contributi  di  cui  al  comma 1 sono concessi,  anche sulla  base di 

specifici accordi di programma, secondo i criteri e le modalità definiti dalla Giunta 

Regionale, in misura non superiore al 70 per cento delle spese ritenute ammissibili per 

gli interventi di cui alla lettera a) e non superiore al 50 per cento per quelli di cui alla 

lettera b)”;

 considerato che l’art.15 al comma 3 prevede che i contributi sopradetti siano concessi 

per spese di progettazione e di attuazione, con esclusione delle spese del personale;

Dato atto che:

 in   data 27/09/2018 il Comando Polizia Municipale e Protezione Civile ha inviato   la 

Scheda  di  Progetto  (P.G.83311/2018) relativamente  all’iniziativa  “Safe  Bike  – 

Monitoraggio  e  contrasto  ai  furti  di biciclette”,  la  quale  descrive  in  maniera 

dettagliata  il  progetto di innovazione o sperimentazione che il  Comando di Polizia 

Locale intende sviluppare;

 che  la  spesa  in  conto  investimenti   prevista  per  l’attuazione  del  progetto  è  di € 

15.000,00    per  l’acquisto  di  strumenti  di  monitoraggio  (macchine  fotografiche, 

telecamere, binocoli e gps) e di  € 15.000,00  per acquisto di attrezzature per il falso 

documentale;

 con delibera di G.M. del 20/07/2018 P.G. n. 12248 è stata approvata l’assegnazione e 

la concessione contributi per l’anno 2018 a progetti di innovazione e sperimentazione 

ai sensi dell’art. 15 comma 2 lettera b) della L.R. 24/2003 e ss.mm., in attuazione della 

Delibera di Giunta Regionale n. 752/2018 a Comuni e da Unioni di Comuni che hanno 

provveduto a presentare i progetti;

 che tra i Comuni assegnatari risulta anche il Comune di Reggio Emilia per un totale di 

contributo di € 13.800,00 pari al 46% su un costo progetto- spese di investimento di € 

30.000,00;

Precisato che:

 la sintesi progettuale dell’iniziativa “Safe Bike – Monitoraggio e contrasto ai furti 

di biciclette” si pone tre obiettivi principali ed imprescindibili:



 Innovazione – Impatto – Qualità ed efficienza;

 l’articolazione  organizzativa  del  progetto,  ovvero  i  tempi  e  le  fasi  del  progetto 

medesimo, sono stati stabiliti nel modo seguente:

-   Stesura, accordi con Fiab e incontri di sensibilizzazioni con i cittadini – fine del 

mese di   settembre;

-    Acquisto della strumentazione – entro fine del mese di ottobre;

-    Raccolta segnalazioni e monitoraggio delle reti di trasporto – entro mese di 

dicembre;

-    Resoconto e valutazione del progetto per la prosecuzione dei controlli – entro fine 

del mese di dicembre 2018;

Considerato:

 che l’intervento di cui trattasi corrisponde alle linee di azione perseguite dall’Ente 

Comunale e approvate nel già citato accordo di programma con la Regione Emilia 

Romagna  per  l’istituzione  e  lo  sviluppo  del  Corpo  di  Polizia  Municipale,  come 

definito dall’art. 14 della Legge Regionale 01/12/2003 n. 24;

Vista:

 La Determinazione dirigenziale R.U.D. 1082 del 05/10/2018 con la quale si è 

provveduto ad assumere relativo impegno di spesa e contestuale accertamento di 

entrata di € 13.800,00 pari al 46% su un costo progetto-spese di investimento di € 

30.000,00.

Richiamata:

 la  delibera  n.  143  del  27/12/2002  del  CIPE  –  Comitato  Internazionale  per  la 

Programmazione Economica  – in  attuazione  della  Legge 144/1991 e  dell’art.  11, 

commi  1  e  2  della  Legge  n.3/2003  “Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di 

Pubblica Amministrazione”,  in base alla  quale  all’investimento  in  oggetto è stato 

attribuito un Codice CUP – Codice Unico di Progetto – n. J89G10000310006  ;  



Dato atto che la spesa complessiva di euro 30.000,00 è interamente finanziata  con risorse 

accertate nell’esercizio 2018, di cui per  euro 13.800,00  derivanti dal contributo regionale di 

cui in premessa, e trova adeguata copertura finanziaria sul Bilancio di previsione 2018;

Considerato che:

 il  D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo 

per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli 

strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.;

Precisato che:

 in  corso  di  indagine  per  l’affidamento  delle  forniture/servizi  in  oggetto,  questa 

Amministrazione è tenuta ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi 

quadro messi a disposizione da Consip e dalle Centrali di committenza regionali di 

riferimento,  ovvero  ad  esperire  proprie  autonome  procedure  nel  rispetto  della 

normativa  vigente,  utilizzando  i  sistemi  telematici  di  negoziazione  sul  mercato 

elettronico,  ai  sensi  dell’art.  26  della  Legge.  23/12/1999,  n.  488  e  successive 

modificazioni ed integrazioni: art. 3, comma 166 legge n. 350 del 2003 - art. 1 Legge. 

n. 191 del 2004; - art.1, comma 16-bis Legge. n. 135 del 7/08/2012  “Conversione in 

legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  06/07/2012  n.  95  recante  disposizioni 

urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”;

    Dato atto:

 che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 

488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla 

presente procedura di approvvigionamento;

 di  aver  proceduto  mediante  l’utilizzo  del  Mercato  elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione ai sensi dell’art.  328 del d.P.R. 207/2010, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 7 del d.l. 52/2012, convertito in legge 94/2012



Visto l'art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dell’art. 31, co. 2 lett. b) del vigente 

Regolamento per la disciplina dei Contratti;

 Dato atto che:

 si è proceduto attraverso il  MEPA  di Consip ad individuare i fornitori a cui affidare 

le forniture richieste all’interno del progetto in oggetto:

 n. 6 Sistema KIT/N   per primo controllo documenti;  

 n. 1 Microtelecamera con microtelecamera digitale USB2 per esami documenti in 

piano;

 n. 9 Macchina fotografiche;

 n . 3 telecamere SPYCAR Pro per veicolo;      

 n. 2 Binocoli;                        

 n. 1 Visore Notturno;           

 n. 38 Torce  

 n. 6 GAP 

 n. 6  Set Opgrade Antitaglio/Perforazione       

 n. 1 Sistema di videocontrollo mobile; 

  

Dato altresì atto:

che, a seguito delle ragioni suesposte  si è provveduto :

  con  Trattativa  Diretta  n. 718036  del 28/11/2018 (termine  scadenza  offerta 

30/11/2018  ore 18.00)  ad  invitare  la  Ditta  “DOTT.ING.  S.CIANO  – 

APPARECCHI SCIENTIFICI-CIANO ENGINEERING S.A.S. DI CIANO V. 

E  C”,  abilitata  al  Bando  denominato  “Materiali  elettrici,  da  costruzione, 

ferramenta (BENI)”, a presentare offerta concernente l’acquisto di  n. 6 Sistema 

KIT/N    per  primo  controllo  documenti  e  di  n.  1 Microtelecamera con 

microtelecamera  digitale  USB2 per  esami  documenti  in  piano –  Codice  CIG N. 

Z6925E7722;



  con Trattativa  Diretta  n.  713047 del  27/11/2018 (termine  scadenza  offerta 

30/11/2018 ore 18.00) ad invitare la Ditta “MAD MAX CO. ITALIA”, abilitata al 

Bando denominato “Tessuti,  Indumenti  (DPI  e  non),  equipaggiamenti  e 

attrezzature  di  Sicurezza  –  Difesa  (BENI)”,  a  presentare  offerta  concernente 

l’acquisto di torce e giubbini antitaglio – Codice CIG n. Z1525E7901;

 con  Trattativa  Diretta  n. 713742  del 27/11/2018  (termine  scadenza offerta 

30/11/2018  ore 18.00) ad  invitare  la  Ditta “FOTO  SUPERSTUDIO  SNC  DI 

CATTANI  BRUNO  &  C.”,  abilitata  al  Bando  denominato “Informatica, 

Elettronica,  Telecomunicazioni  e  Macchine per  Ufficio  (BENI)”,  a  presentare 

offerta concernente  l’acquisto  di  n.  9 macchine  fotografiche  –  Codice  CIG  n. 

Z1F25E77C7;

  con Trattativa  Diretta n. 714650  del  27/11/2018  (termine  scadenza offerta 

30/11/2018) ad invitare la Ditta “BERSAGLIO MOBILE SRL”, abilitata al Bando 

denominato “Attrezzature Sportive, Musicali e Ricreative (BENI)”, a presentare 

un  offerta  concernente  l’acquisto  di 2  binocoli  e  1  visore  –  Codice  CIG  n. 

ZB425E78B8;

  con Trattativa  Diretta  n.  715033  del  27/11/2018  (termine  scadenza offerta 

30/11/2018) ad invitare la Ditta “BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI”, abilitata 

al Bando denominato “Veicoli e Forniture per la Mobilità (BENI)”, a presentare 

offerta concernente l’acquisto di 3 telecamere per i veicoli della Polizia Municipale 

– Codice CIG n. Z8025E786E;

 con ODA  n.  4643436   ad  invitare  la  Ditta  “MICROREX”,  abilitata  al  Bando 

denominato “BENI, Informatica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”, a 

presentare offerta concernente l’acquisto di n.  1 sistema di videocontrollo mobile 

per il Servizio di Polizia Municipale – Codice CIG n. ZA425E794F;

Rilevato che:

 alla scadenza del 30/11/2018 ore 18.00 hanno provveduto ad inviare regolare offerta 

così come evidenziato di seguito:

 la  Ditta  “DOTT.ING.S.CIANO  –  APPARECCHI  SCIENTIFICI-CIANO 

ENGINEERING  S.A.S.  DI  CIANO  V.  E  C”,  abilitata  al  Bando  denominato 

“Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta (BENI)”, per il materiale richiesto : 



€ 2.766,40 (IVA esclusa ) pari  al 1,20% di sconto sull’importo a base di gara di  € 

2.800,00 ;

 la  Ditta “MAD  MAX  CO.  ITALIA”  abilitata  al Bando denominato “Tessuti, 

Indumenti  (DPI  e  non),  equipaggiamenti  e  attrezzature  di  Sicurezza  –  Difesa 

(BENI)”, per il materiale richiesto :  € 10.236,15 (IVA esclusa ) pari  al 1,10%      di 

sconto sull’importo a base di gara di  € 10.350,00;

  la Ditta “FOTO SUPERSTUDIO SNC DI CATTANI BRUNO & C.”, abilitata al 

Bando denominato “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per 

Ufficio (BENI)”,  per  il  materiale  richiesto: €  3.725,96  pari  al   4,95% di sconto 

sull’importo a base di gara di € 3.920,00;

 la  Ditta “BERSAGLIO  MOBILE  SRL”  abilitata  al  Bando  denominato 

“Attrezzature Sportive, Musicali e Ricreative (BENI)”, per il materiale richiesto: € 

1.455,30  (IVA  esclusa)  pari  all’  1%  di  sconto  sull’importo  a  base  di  gara  di  € 

1.470,00;

 la  Ditta  “BERTAZZONI  VEICOLI  SPECIALI”,  abilitata  al  Bando  denominato 

“Veicoli  e  Forniture  per  la  Mobilità  (BENI)”, per  il  materiale  richiesto:  € 

1.188,00(IVA esclusa) pari al 1% di sconto sull’importo a base di gara di € 1.200,00;

 la  Ditta “MICROREX”,  abilitata  al  Bando  denominato  “BENI,  Informatica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”,  per il materiale richiesto:  € 3.890,00 

(Iva esclusa)

 che tutte le offerte pervenute sono da ritenersi economicamente congrue;

      

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura di materiale vario necessario al 

raggiungimento  dei  fini  del  progetto  di  riqualificazione  del   Servizio  di  Polizia 

Municipale del Comune di Reggio Emilia, per una spesa complessiva di € 28.379,43 

(IVA compresa) ripartendolo nel seguente modo:

 n.  6  Sistema KIT/N   per  primo controllo  documenti  e  n.  1  Microtelecamera  con 

microtelecamera  digitale  USB2  per  esami  documenti  in  piano   alla  Ditta 

“ENGINEERING S.A.S. DI CIANO V. E C” per un importo di  € 3.375,01 (IVA 

compresa);

 torce e giubbini antitaglio alla Ditta “MAD MAX CO. ITALIA” per un importo di € 

12.488,11 (IVA compresa);



 n. 9 macchine fotografiche  alla Ditta ”FOTO SUPERSTUDIO SNC DI CATTANI 

BRUNO & C.” per un importo di € 4.545,68 (IVA compresa);

 n. 2 binocoli e n. 1 visore alla Ditta “BERSAGLIO MOBILE SRL” per un importo di 

€ 1.775,47 (IVA compresa);

 n. 3 telecamere per i veicoli della Polizia Municipale alla Ditta “BERTAZZONI 

VEICOLI SPECIALI” per un importo di € 1.449,36 (IVA compresa);

 n. 1 sistema di videocontrollo mobile  a Ditta “MICROREX” per un importo di  € 

4.745,80 (IVA compresa);

Rilevato che sono stati  condotti  accertamenti  volti  ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che:

 non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non  è necessario provvedere alla 

redazione del  DUVRI,  in quanto trattasi  di  mera fornitura in conformita'  a quanto 

previsto dal'art. 26, comma 3-bis, del D.lgs. n. 81/2008;

        Dato atto altresì che:

 i documenti  DURC sono stati recepiti a cura del Responsabile del procedimento,  ai 

sensi dell’art. 2 della legge n. 266/2002, e che le loro posizioni  risultano regolari;

 in conformità all’art.  32 co.  14  del D.Lgs. 50/2016 e all’art.  42 co. 1 lett.  c)  del 

vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  i  contratti  verranno stipulati  in 

forma  di  scrittura  privata  non  autenticata  secondo  le  modalità  previste  dalla 

piattaforma informatica del Mercato Elettronico di CONSIP;

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nella lettera richiesta di offerta;

 le scelte  dei  contraenti sono state  effettuate  mediante  affidamento  diretto  e  con 

l’impiego del Mercato elettronico sul Portale di Consip nel rispetto di quanto disposto 

dall’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016  e del d.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora 

in vigore;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso,  parere 



favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Dato atto che:

 ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs  50/2016 il  responsabile  del  procedimento  (RUP)  è 

individuato  nella  persona  del  dirigente  del  Servizio  Appalti,  Contratti  e 

Semplificazione  Amministrativa,  U.O.C.  Acquisti,  Appalti  e  Contratti,  dr.  Roberto 

Montagnani;

 in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 L136/2010 come 

modificato con D.L. 187/2010 convertito in legge 217/2010, ai presenti approvvigionamenti 

sono stati attribuiti i Codici Identificativi di Gara (C.I.G) :

ENGINEERING S.A.S. DI CIANO V. E C: Z6925E7722;

MAD MAX CO. ITALIA: Z1525E7901;

FOTO SUPERSTUDIO SNC DI CATTANI BRUNO & C.: Z1F25E77C7;

BERSAGLIO MOBILE SRL: ZB425E78B8;

BERTAZZONI VEICOLI SPECIALI: Z8025E786E;

MICROREX: ZA425E794F;

Dato atto del rispetto del D.L. 168/04 convertito in L. 191/04;

      Viste:

 le Linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per 

l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016; 

aggiornate al D.Lgs. 19.04.2017 n. 56 con delibera del Consiglio dell'Autorità n. 206 

del 1.03.2018;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 09.03.2017, relativa a “Approvazione 

aggiornamento  del  Piano  di  prevenzione  della  corruzione  del  Comune  di  Reggio 

Emilia triennio 2017-2019” - Allegato “Integrazione misure gestione rischio corruttivo 

– Appalti di valore inferiore a € 40.000”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 129 del 17.07.2018 relativa a  “Ulteriore 

aggiornamento misure di gestione e contrasto del rischio corruttivo – Piano per la 

prevenzione  della  corruzione  del  Comune  di  Reggio  Emilia  triennio  2018-2020 – 



Rotazione appalti sotto soglia e altro”; 

     Visti:

 il T.U. Dlgs  n. 267  del 18.08.2000 ed in particolare  l'art. 107; 

 l'art. 59 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 13 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

del   Comune; 

 il Vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

 gli art. 183 e 151 comma 4 del T.U. D.Leg.vo n. 267/00; 

 l’art.  26  della  Legge  23  Dicembre  1999  n.  488  e  successive  modificazioni  e 

integrazioni; 

 il D.lgs 50/2016 e il D.lgs 56/2017;

D E T E R M I  N A

 Per i motivi in premessa meglio esposti che si intendono richiamare integralmente:

1. di  disporre,  al  fine  di  permettere  la  prosecuzione   delle  procedure  necessarie  alla 

realizzazione  del  progetto  di  potenziamento  e  sviluppo  del  corpo  di  Polizia 

Municipale gli acquisti di attrezzature e dotazioni strumentali dalle seguenti Ditte:

- n. 6 Sistema KIT/N   per primo controllo documenti e n. 1 Microtelecamera con 

microtelecamera  digitale  USB2  per  esami  documenti  in  piano   alla  Ditta 

“ENGINEERING S.A.S. DI CIANO V. E C” per  un importo  di  € 3.375,01 (IVA 

compresa) - CIG n. Z6925E7722;            

- n. 38  torce,  n.6  giubbini antitaglio e n. 6 GAP G1  alla Ditta “MAD MAX CO. 

ITALIA” per un importo di € 12.488,11 (IVA compresa) - CIG n.  Z1525E7901;         

- n. 9 macchine fotografiche  alla Ditta ”FOTO SUPERSTUDIO SNC DI CATTANI 

BRUNO & C.” per un importo di € 4.545,68 (IVA compresa) – CIG n.  Z1F25E77C7;

- n. 2 binocoli e n. 1 visore alla Ditta “BERSAGLIO MOBILE SRL” per un importo  

di € 1.775,47 (IVA compresa) – CIG n. ZB425E78B8;                  



-  n. 3 telecamere per i veicoli  della  Polizia  Municipale  alla Ditta  “BERTAZZONI 

VEICOLI  SPECIALI”  per  un  importo  di  €  1.449,36  (IVA  compresa)  –  CIG  n. 

Z8025E786E;

n.  1  sistema di  videocontrollo  mobile  mod.  ND H configurazione  HYBRID Ditta 

Microrex                 € 4.745,80 (Iva compresa) ZA425E794F;

2.         che la spesa   complessiva ammonta a € 28.379,43;

3.         che si ritiene necessario impegnare la restante somma di € 1.620,57   per l’acquisto di 

ulteriori attrezzature le cui procedure sono in fase di ultimazione e che essendo 

comunque inferiori a € 2.000,00 verranno perfezionate con l’emissione di buono 

d’ordine, secondo le disposizioni dell’ Art. 31 comma 8 del Regolamento Comunale 

per la disciplina dei Contratti;

4.         di imputare la complessiva spesa di € 30.000,00    nel seguente modo:

 per € 13.800,00  pari al 46% della spesa al cap 41119/4  del P.E.G. 2018 denominato 

“Implem. sistemi  e  acquisto  beni  durevoli  Corpo  Polizia  Municipale-  Finanz. 

Contrib.Regionale”, Codice Bilancio   2030105,   PD 2014_ 3401, Centro di  Costo 

0193, Codice COGE  Kn finanziata mediante contributo regionale polizia;

 per €  16.200,00     della restante spesa al cap 41119 del P.E.G. 2018 denominato 

“Acquisto di beni durevoli (Polizia Municipale)”, Codice Bilancio   2020103999,  PD 

2018_3402,  Centro  di  Costo  0193,  Codice  COGE  KN  finanziata  mediante 

applicazione avanzo amministrazione destinato investimenti ;

5.    di  confermare l’accertamento n. 2018/746 assunto con determinazione R.U.D n. 1082 

del      05/10/2018  di  € 13.800,00 derivante dal contributo erogato dalla  Regione 

Emilia  Romagna  nell’ambito  del  progetto  descritto  in  premessa  – fase 5,  riferendo 

l’entrata di pari importo al Cap 9180/2, al  Titolo I P.F 4.03.10.02.001 codice del piano 

dei conti integrato necessario alla definizione della transazione elementare ex art. 13 

DPCM 28/11/2011  del PEG 2018 denominato “Trasferimenti dalla Regione supporto 

attività associate e Serv. Istituzionali:Polizia Municipale  “ codice prodotto 3401 centro 

di costo 0193,  COGE DM;

6. Che  l’Allegato  A  della  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  172  del  13.06.2018 

“Criteri e modalità per la concessione dei contributi previsti all’art.15, co.1 lett.b), della 

L.R 24/2003 e ss.mm.ii   al punto 5.Decorrenza e termine delle  attività  del progetto 



stabilisce che i progetti devono terminare improrogabilmente entro il 31/12/2018 e 

entro  il  28  Febbraio  2019  gli  Enti  dovranno  obbligatoriamente  presentare  la 

rendicontazione finale.

7.     di  dare atto che le ditte sono state preventivamente informate che non sussistono rischi 

da   interferenza e che il costo della sicurezza è pertanto pari a zero;

 8.     di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente  

controllate in ordine alla regolarità formale e fiscale e ottemperando a quanto disposto dalla 

normativa relativa all'obbligo della fatturazione elettronica e della tracciabilità dei pagamenti;

 9.   di adempiere agli  obblighi di pubblicità di cui agli  art.  23 e 37 di cui al  D.Lgs. 33/2013 

(Decreto trasparenza), all'art. 1 co. 32 della L. 190/2012, all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016.

10.  di dare atto del rispetto delle disposizioni previste dal D. L. n. 168 del 12/07/2004 

convertito con L. n. 191 del 30/07/2004;

11.   di disporre l'invio alla Ragioneria per le procedure di cui all'art.183 comma 7 del  

T.U.EE.LL.  N.267/2000;

Reggio Emilia, lì  04/12/2018

Il Dirigente del Servizio
Appalti, Contratti e 

Semplificazione Amministrativa
Dott. Roberto Montagnani

RM/ds

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 




	Proponente: 34.B
	Proposta: 2018/1390
	del 04/12/2018
	
	APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA
	Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE


	IL DIRIGENTE
	D E T E R M I N A

		2018-12-05T10:15:49+0000
	MONTAGNANI ROBERTO




